Jesteburger Schiitzenverein von 1864 e.V.

Programm Schutzenfest 2022

Freitag, den 10. Juni 2022

16:30 Uhr
17:30 Uhr

18:30 Uhr

20:30 Uhr

21:00 Uhr
21:45 Uhr
22:00 Uhr

Reveille — Aufruf zum Sammeln.

Sammeln vor der Heimatscheune (Briickenstr.)
Bewirtung durch das Lokal Destino

Antreten der Schitzen vor der Heimatscheune
Marsch zum Schutzenhaus, Verpflichtung neuer
Mitglieder, Beférderungen und Ehrungen

Fackelumzug ab dem Festplatz durch den Ort

Feierstunde am Ehrenmal

Marsch zur Bahnbrticke und Transfer nach Lullau
Kommers bei S.M. Gunther Petersen in

seiner Konigsburg

Sonnabend, den 11. Juni 2022

12:45 Uhr
13:30 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr
18.00 Uhr

Sammeln der Schiitzen und Gastvereine

auf dem Brookhof in Lillau

Marsch durch Lillau

Einladung des Koénigs in seiner Konigsburg

Transfer nach Jesteburg

Marsch zum Festplatz

Die Schitzen stechen auf dem Festplatz ein Fass an!



Sonntag, den 12. Juni 2022

07.00 Uhr
15:00 Uhr

15.00 Uhr

17:30 Uhr

Wecken der Schiitzen durch unsere Artillerie

Kinderschutzenfest mit Spielen
auf dem VFL Sportplatz

Treffpunkt: am Sportplatzeingang
Kinder-Vogelschiellen im Schiitzenhaus,
Festplatzbesuch.

Biirger- und Gésteschiellen
Vogelschiefl3en der Schitzenjugend
Proklamation Kinderschitzenkonig/in
Proklamation Birgerkonig/in
Proklamation Jugendkonig/in

Montag, den 13. Juni 2022

07.00 Uhr
08:00 Uhr

08:30 Uhr
09:00 Uhr

12:30 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr

19:15 Uhr
19:30 Uhr

20:00 Uhr

Wecken der Schiitzen durch unsere Artillerie
Sammeln der Schiitzen und Gastvereine

auf dem Brookhof in Lullau

Marsch durch Lillau

Empfang der Schiitzen und Géste in der Kénigsburg
bei S.M. Gunther Petersen

Abschied von der Kénigsburg, Transfer nach Jesteburg
Marsch durch Jesteburg

Gemeinsames Mittagessen im Schitzenhaus
Vogelschielien:

SchielRen um die Kénigswiirde 2022/2023

Schiel3en auf die Ehrenscheibe des Konigs

Die Damen ermitteln ihre Kénigin

Antreten zur Proklamation

Proklamation des Schitzenkdnigs 2022/2023
Proklamation der Damenkdnigin 2022/2023

Festball im Schitzenhaus

Dienstag, den 14. Juni 2022

19:00 Uhr

Matjesessen/Schutzenfestnachlese (in Zivil)
Landhaus ,,Zum Griinen Jager*



